MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

PROCESSO SELETIVO nº22/2017/DEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES -3

RESULTADO  DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da primeira etapa

do Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária  de Tutor Presencial, para os Cursos do

Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do Centro de Referência em Formação

e EaD – CERFEAD do IFSC, para atuação no Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB.

1. Os candidatos abaixo relacionados foram selecionados para entrevista e devem comparecer para entrevista
POR SKYPE, no endereço Gestaopublicaead.gaspar, no horário e data indicados a seguir:
:
Candidato(a) Classificação Data Horário

VIVIANE DAL-SOUTO FRESCURA 1 27/09/2017 08:15h

MIRIAN RAQUEL BUIZ MION FIGUEIRO 2 27/09/2017 08:30h

JULIA GRAZIELA FREITAS BRUM 3 27/09/2017 08:45h

GABRIEL PEDROSO DA FONTOURA 4 27/09/2017 9h

ANDRÉ DUTRA GARCIA 5 27/09/2017 9:15h

2. Inscrições indeferidas:
Candidato(a) Requisitos para Candidatura

CAROLINE GONÇALVES DICKOW Não atende ao item 4.12 do edital

RAQUEL MORALLES MORAES Não atende ao item 4.12 do edital

                                                                                           Florianópolis,  25 de setembro de 2017.

                                                        PROF. OLIVIER ALLAIN

              DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

                                                   COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br